令和５年９月１９日（火）        群 馬 県 報               第１０１３５号

1

県 紋 章

つる舞う形の群馬県／上毛かるた

令和５年９月１９日（火） 第１０１３５号

ページ

      告     示

○土壌汚染対策法による区域の指定（環境保全課）                           ２

○一般廃棄物処理施設設置許可の申請（廃棄物・リサイクル課）                     ２

○解除予定保安林（森林保全課）                                   ３

      公     告

○土地改良区の設立の認可（農村整備課）                               ３

■ 目  次

 令和５年９月１９日（火）        群 馬 県 報               第１０１３５号

2

◎群馬県告示第２４７号

 土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定により、特定有害物質によって汚染されてい

る区域を次のとおり指定する。

  令和５年９月１９日

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太

１ 指定する区域 渋川市八木原字西原６７８番１の一部

２ 指定に係る特定有害物質の種類 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号）第３１条第１項の

基準に適合していない特定有害物質の名称 ふっ素及びその化合物

◎群馬県告示第２４８号

 廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）第８条第１項の規定による一般廃棄物処理施

設設置許可の申請があったので、同条第４項の規定により次のとおり告示し、当該申請に係る申請書及び同条第３

項に規定する書類を公衆の縦覧に供する。

 なお、この告示に係る廃棄物処理施設の設置に関し利害関係を有する者は、縦覧期間満了の日の翌日から起算し

て２週間を経過する日までに、群馬県知事に生活環境の保全上の見地からの意見書を提出することができる。

  令和５年９月１９日

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太

１ 申請者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名 埼玉県さいたま市大宮区大成町二

丁目２２４番地１ 株式会社ウィズウェイストジャパン 代表取締役 山田耕

２ 一般廃棄物処理施設の設置の場所 沼田市佐山町字長萱１９９８番７１、１９９８番７２、１９９８番７３、

１９９８番７４、１９９８番７６、１９９８番７７、１９９８番７８、１９９８番７９、１９９８番８１、１９

９８番８２、１９９８番８３、１９９８番８４、１９９８番８５、１９９８番８６、１９９８番８７、１９９８

番８８、１９９８番１０３、１９９８番１０６、１９９８番１１１、１９９８番１１２、１９９８番１１３、１

９９８番１１４、１９９８番１１５、１９９８番１１６、１９９８番１１７、１９９８番１１８、１９９８番１

２０、１９９８番１２２、１９９８番１２３、１９９８番１２５、１９９８番１２６、１９９８番１２８、１９

９８番１２９、１９９８番１３０、１９９８番１３１、１９９８番１３２、１９９８番１３３、１９９８番１３

４、１９９８番１３５、１９９８番１３６、１９９８番１３７、１９９８番１３８、１９９８番１３９、１９９

８番１４０、１９９８番１４１、１９９８番１４２、１９９８番１４３、１９９８番１４９、１９９８番１５８、

１９９８番２０１、１９９８番２０２、１９９８番２０３、１９９８番２０４、１９９８番２０５、１９９８番

２０６、１９９８番２０７、１９９８番２０８、１９９８番２０９、１９９８番２１０、１９９８番２１１、１

９９８番２１２、１９９８番２１３、１９９８番２１４、１９９８番２１５、１９９８番２１７、１９９８番２

１８、１９９８番２１９、１９９８番２２０、１９９８番２２１、１９９８番２２２、１９９８番２２３、１９

９８番２４６、１９９８番２９０、１９９８番２９１、１９９８番２９２、１９９８番２９３、１９９８番２９

４、１９９８番２９５、１９９８番２９７、１９９８番２９８、１９９８番２９９、１９９８番３００、１９９

８番３０１、１９９８番３０２、１９９８番３０４、１９９８番３０５、１９９８番３１２、１９９８番３１３、

１９９８番３１４、１９９８番３１５、１９９８番３１８、１９９８番３１９、１９９８番３２０、１９９８番

■ 告  示

 令和５年９月１９日（火）        群 馬 県 報               第１０１３５号

3

３２１、１９９８番３２２、１９９８番３２３、１９９８番３２４、１９９８番３２５、１９９８番３２６、１

９９８番３２７、１９９８番３３８、１９９８番３３９、１９９８番３５２、１９９８番３５３、１９９８番３

５４、１９９８番３５５、１９９８番３５６、１９９８番３５７及び１９９８番３５８並びに字広内２６５９番

４３、２６５９番４４、２６５９番４８、２６５９番４９及び２６５９番６９

３ 一般廃棄物処理施設の種類 廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令（昭和４６年政令第３００号）第５条

第２項に規定する一般廃棄物の最終処分場

４ 一般廃棄物処理施設において処理する廃棄物の種類 焼却灰、ばいじん及び不燃物残渣

５ 申請年月日 令和５年７月２７日

６ 縦覧の場所 群馬県環境森林部廃棄物・リサイクル課、群馬県利根沼田振興局利根沼田環境森林事務所及び沼

田市市民部環境課

７ 縦覧の期間 令和５年９月１９日から同年１０月１９日まで

◎群馬県告示第２４９号

 森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２９条の規定により、農林水産大臣から次のとおり保安林の指定を解除

する予定である旨の通知があった。

  令和５年９月１９日

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太

１ 解除予定保安林の所在場所 上野村（国有林。次の図に示す部分に限る。）

２  保安林として指定された目的 水源の涵
かん

養

３ 解除の理由 道路用地とするため

  「次の図」は、省略し、その図面を群馬県環境森林部森林局森林保全課及び上野村役場に備え置いて縦覧に供す

る。

 土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第１０条第１項の規定により原土地改良区の設立を令和５年８月３０

日に認可したので、同条第３項の規定により公告する。

    令和５年９月１９日

                               群馬県知事 山 本 一 太

  毎週火、金曜日発行

                発 行   群 馬 県

   群馬県前橋市大手町一丁目１番１号

   電話 027-223-1111

■ 公  告